Noverint universi. Quod nos Guillermus Cassador, Dei et apostolice sedis gratia episcopus barcinonensis, scientes et considerantes, tam de mandato sanctissimi ac beatissimi domini nostri Pape, quam per literas sacre catholice et regie maiestatis, vocatos et citatos fuisse ad sacrum Ecumenicum Concilium, quod per dictum sanctissimum dominum nostrum Papam in civitate Tridentina convocatum est, et propterea proposuisse iter arripere versus dictam civitatem Tridentinam et celebrationi dicti Concilii comparare et interesse, ibidemque dicta celebratione durante moram facere, scientes in quat. . . . considerantes contingi posse absentia nostra ratione predicta durante, illustrem et reverendissimum in Christo patrem dominum archiepiscopum Tarraconensem seu eius vicarium generalem, convocare et celebrare Concilium Provinciale personis ecclesiasticis provincie Tarrachonensis, loco et die seu diebus, inde statuendis, causis et seu necessitatibus tunc occurrentibus et in literis dicte convocationis exprimentibus.

Et propterea nos citare ad comparendum et interessendum celebrationi et congregationi dicti Concilii, quod facere non poterimus obstante predicto impedimento, quod iustum et legitimum est, et pro tali affirmamus et iuramus in animam nostram more prelatorum in posse notarii infrascripti.

Igitur citra revocationem aliorum quorumvis mandatorum vobis infrascripto vicario et procuratori nostro per nos factorum, gratis et ex certa scientia, constituimus et ordinamus vicarium generalem et procuratorem nostrum certum et specialem et ad subscripta etiam generalem, ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget nec adverso vos reverendum Petrum Paulum Çaragossa iurium doctorem, canonicum nostre ecclesie Barcinone, licet absentem, ad videlicet pro nobis et nomine nostro interessendum et comparendum omnibus et singulis celebrationibus Consiliorum Provincialium Tarrachonensium, tam Tarracone quam alibi per dictum illustrem et reverendissimum dominum

archiepiscopum tarrachonensem, seu eius vicarium generalem, convocaturis et celebraturis, cum continuatione dierum sequentium et aliis diebus, terminis et locis quibus expedierit.

Et in ipsis Conciliis et quolibet ipsorum dictum impedimentum nostrum supradictum proponendum et deducendum et tanquam iustum et legitimum admitti instandum, petendum et requirendum. deinde propositiones in eisdem Conciliis et quolibet eorum faciendas audiendum.

Et desuper omnibus et singulis que super ipsis propositionibus et qualibet earum ac aliis quibusvis rebus, negociis et tractatibus, fieri tractari et concludi oportuerit, necnon de et super creatione quorumcumque officialium pro ipsis celebrationibus necessariorum, voces et vices nostras gerendum et exercendum et consentiendum.

Et super omnibus et singulis que in ipsis Conciliis et quolibet eorum exponuntur fient et tractabuntur, una cum aliis in eisdem Conciliis et eorum quolibet interessentibus et comparentibus intendendum, tractandum, concludendum, concordandum, ordinandum et consentiendum.

Et circa ea omnia et singula in ipsis Consiliis pertractanda ea omnia faciendum que pro bono et utilitate personarum ecclesiasticarum Provinciae Tarrachonensis vobis dicto vicario generali et procuratori nostro fuerit benevisum vobisque videbitur expedire.

Et si vobis dicto vicario generali et procuratori nostro benevisum fuerit eisdem omnibus et singulis vel eis quibus vobis expedire videbitur, discutiendum et contradicendum, et quascumque exceptiones et deffensines ac alia vobis benevisa circa predicta omnia et singula ac alia inde dependentia et emergentia, et in dictis Conciliis et eorum quolibet pertractandum, dicendum, allegandum et offerendum. Et de eis omnibus et singulis quibus dictis Conciliis et eorum cuilibet apparuerit et in eis consensum fuerit et deliberatum appellandum.

Et quascumque appellationes inde necessarias personis et locis quibus expediat, presentandum seu presentari faciendum et consentiendum, et quibusvis appellationibus quovismodo factis et presentatis adherendas. Et de et super predictis et aliis vobis benevisis requirendum et protestandum, et requisitis et protestatis respondendum et repliandum.

Et inde publicum seu publica instrumentum vel instrumenta fieri faciendum, petendum et habendum. Et prorogationi seu prorogationibus dictorum Provincialium Conciliorum et cuiuslibet eorum quibusvis locis qualitercumque et quomodocumque faciendis consentiendum, vel si vobis dicto vicario et procuratori nostro videbitur discentiendum.

Et demum ac generaliter omnia alia faciendum et libere exercendum in premissis et circa ea quecumque ad hec utilia fuerint et necessaria ac etiam opportuna et que nos facere possemus in dictis Provincialibus Consiliis et quolibet eorum personaliter constituti.

Non enim in predictis et circa ea, ac super omnibus et singulis incidentibus, deppendentibus et emergentibus ex eisdem, comittimus vobis dicto vicario generali et procuratori nostro plenarie vices nostras, etiam cum plenissima facultate et generali administratione, promittentes vobis dicto vicario et procuratori nostro et notario infrascripto ut publice persone, pro vobis ac aliis quorum intersit acceptanti, paciscenti et legitime stipulanti, nos semper habere ratum, gratum, validum atque firmum quicquid per vos in predictis et circa ea procuratum et actum fuerit quomodolibet sive gestum, et nullo unquam tempore revocare sub honorum nostrorum omnium obligationem.

Actum est hoc Barcinone, die quarta decima mensis octobris anno a Nativitate Domini MDLXI.

Sig~~X~~num Guillermi Cassador, episcopi Barchinonensis, constituentis predicti, qui hic laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt reverendus Ioannes Sala, canonicus ecclesie vicensis et venerabilis Bartholomeus Ballester, presbiter barcinonensis diocesis.

Sig~~X~~num Francisci Sunyer, regia auctoritate notarii publici Barchinone supradicti iuramenti fidem facientis, qui huiusmodi instrumentum et inde aliis in publicam formam redactum, iterum in hanc publicam formam rediget, scribi fecit et clausit, et dicto procuratori tradidit die .xxii<sup>o</sup>. iunii anno a Nativitate Domini MDLXIII rogatus et requisitus.

AHPB. Francisco Sunyer, leg. 15, «Tricesimus primus procuracionum liber», años 1560-1563, y Varia n.º 31, f. 141. Nota marginal: «Fiat cum potestatibus necessariis ad interessendum celebrationibus Concilii provincialis Tarraconensis, ad cognitionem notarii infrascripti et cum speciali potestate substituendi ad omnia».

7

Barcelona, 2 mayo 1562

*Poderes otorgados por Luis Llull, a Luis Juan Vileta, presente en el Concilio de Trento, facultándole para que, como gestor y nuncio, pudiese actuar en defensa de la ciencia luliana.*

In Dei nomine. Noverint universi. Quod anno a Nativitate Domini millesimo sexagesimo secundo, die vero sabati secundo mensis may intitulado, in mei Ioannis Hieronymi Canyelles, publici apostolica ubique et regia auctoritatibus Barcinone notarii, testiumque infrascriptorum presentium, constitutus personaliter magnificus Ludovicus Llull, civis Barcinone, de perentela, sanguinitati et affinitate, ut dixit, reverendi quondam Raymundi Llull, sacra pagine magistri et doctori eximi, et eo nomine, et aliis lector, lectores, illius scientie a se lecta et promulgate, et per Sedem Apostolicam, ut asseruit, confirmate et approbate, administratorque perpetuus piarum causarum per dictum quondam Raymundum Llull institutarum, tam super lectura eiusdem scientie lectoris ellectione et deputatione quam super redditum et iurium ipsa-

rum piarum causarum receptione et exactione ipsarumque piarum causarum perpetua conservacione illarumque protectione, manutenentia et defensione, dictis nominibus et utroque eorum, tam coniunctim quam divisim, ellegit et deputavit pro nunc durante suo beneplacito, ut dixit, et non aliis in lectorem dicte scientie dicti magistri Raymundi Lull, venerabilem et providum virum dominum Ioannem Vileta, artium magistrum et in sacra pagina doctorem, cum omnibus preeminenssis, ordinibus et prerrogativis eidem lecture pertinentibus, pertinereque et expectare debentibus, quomodocunqu et qualitercumque, necnon eis melioribus via, modo et forma quibus servit et de iure potuit, fecit.

Constituit et ordinavit ac solempniter deputavit in suum verum legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem negotiorum dicte scientie, ac administrationis piarum causarum infrascriptarum gestorum, ac nuntium certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod specialitas generalitati ipsi minime deroget nec et contra eundem prenommatum dominum Ioannem Vileta, licet his absentem in Sacro Synodo Universalis Ecclesie Tridentino, ad presens residentem et moram, gerentem, tanquam presentem, videlicet, ad pro dicto constituyente nominibus preambulis et quolibet eorum in eandem Sancto Synodo comparendum, dictamque scientiam Raymundi Lull, iam aliis auctoritate apostolicam aprobatam, iterum et quatenus opus sit tanquam catholicam aprobari et confirmari, petendum et supplicandum ius ipsamque necnon et administrationem predictam protegendum, manutenendum et defendendum literasque provisiones et rescripta super huiusmodi manutentia et protectione, ac conservacionis necessarias et oportunas decerni fieri et expediri, postulandum debiteque executione deduci faciendum et instandum, agendumque quoque defendendum, respondendum, excipiendum, proponendum et replicandum, tam in eadem Sancto Synodo, quam in aliis quibuscumque consistoriis, curiis et audientiis, et coram quibusvis officialibus, iudicibus et personis, tam ecclesiasticis quam secularibus, quibuscumque libellumque seu libellos petitiones quascunqu dandum et oferendum oblatisque, ex adverso respondendum litesque seu lites contestandum contra quoscumque de facto ponendum et articulandum de calumnia et aliis, in animam dicti constituentis iurandum, et ex adverso iurari petendum et videndum testes, litera, instrumenta et alia quevis probationum genera producendum, et productis ex.º obiiciendum, et contradictionem crimina defectus et alia proponendum, disputandum et legendum, pronunciandum et concludendum in causis et omnia alia et singula faciendum in litem seu lites fieri requirantur, et merita causarum postulant et requirunt, sentencias cuiusvis generis fuerint audiendum et ad ipsis et quolibet gravamina et processu illato et cominato seu imposterum inferendum et conminandum, appellandum, et reclamandum et supplicandum, apostolos petendum, recipiendum

et presentandum, ac appellationum, reclamationum et supplicationum causas prosequendum et finiendum cautiones, satisfactiones et securitates quascumque presentandum, tam utin iuratorias quam fideiussorias, et ex.<sup>o</sup> prestari, faciendum emparas quoque secrestationes et aliis quasvis oppositiones faciendum sau fieri faciendum, et ex.<sup>o</sup> factas cancellari, petendum et instandum beneficium absolutionis simpliciter vel ad cautellam, necnon et restitutiones in integrum impretandum et obtinendum, eis utendum, protestandum, siquidem requirendum et monendum, ac protestatis, requisitis, admonitis et ex adverso respondendum, replicandum et triplicandum, et ultra inde publicum et publica, unum vel plura, fieri faciendum, petendum et requirendum, procuratoreque et procuratores unum vel plures, ad lites substituendum, et eum vel eos destituendum et recusandum, quando et quoties dicto procuratori suo fuerit bene visum.

Et demum ac generaliter omnia alia singula faciendum et libere exercendum in predicta et circa quecumque ad hec utilia fuerint et necessaria decensia ac etiam oportuna.

Et que eidem constitutis personaliter . . . si talia forent que mendatum exigerent magis speciali . . . presentibus est expresum . . . dominus constituens infrascriptis, et circa ea, et super dependentibus et emergentibus ex eisdem ac eis adherentibus et conexis, seu ea tangentibus quovismodo dedit et comisit eidem procuratori suo constituto et substituto seu substitutis, ab eo plenarie vices suas cum plenissima facultate.

Et volens dictum procuratorem suum periculo rerum suarum ad hec constitutum substituendumque seu substituendis ab eo, relevare super his ad omni onere satisfandi, fideiubendo in his pro eis, promisit eidem procuratori suo necnon et preinfrascripto notario ut publice persone, pro eodem constituende subsistiendo vel substituendis ab eo recipienti et patienti, ac etiam legitime stipulanti in iudicio sisti, et iudicatum, solvi cum sus clausulis universis ipsumque dominum constituentem semper habere ratum, gratum, validum ad in firmum, quicquid per dictum dominum procuratorem constitutum seu substitutum seu substituendos ab eo procuratum et actum fuerit quomodolibet sive gestum et illium unquam tempore revocare, sub honorum dicti domini constituendis omnium ubique habitorum et habendorum obligatione, ac sub omni iuris facti renuntiationis ad hec necessaria pariter et cautela.

De quibus omnibus et singulis dictus dominus constituens peccit et requisivit sibi dicto que procuratori constituto et aliis quorum intersit, fieri et tradi unum vel plura publica instrumenta, per me notarium pre et infrascriptum.

Que fuerunt acta, sub anno, die, mense et loco predictis, presente et in his vocato me pre et infrascripto notario, et presentibus etiam pro testibus venerabilibus Ioanne Villa, in ecclesia Barcinone benefi-

ciato, et Grabiele Xarquies, in ecclesia beate Marie de Pino Barcinone deserviente, ad hec vocatis specialiter et assumptis, ut supra continetur.

AHPB. Juan Jerónimo Canyelles, leg. 20, «Bursa notularum», años 1559-1563, ff. 520-521 v.

8

Barcelona, 23 marzo 1565

*Título de catedrático del arte y doctrina luliana, a favor de Luis Juan Vileta.*

Die veneris .XXIII. mensis marcii anno a Nativitate Domini MDLXV.

En nom de Nostre Senyor Jesuchrist. Sia a tots manifest, que com los magnífics senyors Joan Luis Lull, ciutedà de Barcelona; Galceran Pau Lull, donzell en Barcelona domiciliat, e Joan Valentí de Farrera, ciutedà de la dita ciutat, administradors y protectors de las doctrinas, sciència y Scola del excellent doctor Ramon Lull, instituïda en la present ciutat, per lo magnífic veguer o regent la vegaria de Barcelona, com a parents y del linatge de dit mestre Ramon Lull, dats o surrogats per lo magnífic veguer o regent la vegaria de Barcelona, dats, constituïts y assignats, segons consta ab tres cartes públiques fetes en Barcelona, ço es: